３福保健薬第２２９６号

令 和 ３ 年 ９ 月 １ ５ 日

 各関係団体長 殿

                             東京都福祉保健局健康安全部長

                                  （ 公 印 省 略 ）

令和３年度医薬品等広告講習会のライブ配信（YouTube）について（通知）

 日頃から東京都の薬務行政に御協力を頂き、厚くお礼申し上げます。

 このたび、標記講習会のライブ配信（YouTube）を下記のとおり実施しますので、御案内いたします。

 お手数をおかけしますが、貴団体に加盟されている広告代理業者、広告媒体関係業者等への周知方よろ

しくお願いいたします。なお、どなたでもお申込みなくご視聴いただけます。

                      記

１ 日時

  令和３年１０月１９日（火曜日） 午後２時から午後４時３０分まで

２ 配信ページ
  以下の東京都のホームページでご案内いたします。
  ・令和３年度医薬品等広告講習会のライブ配信について
   https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/kenkou/iyaku/sonota/koukoku/3live_koukokukosyukai.html

以下のページからもリンクがございます。
・薬務課からのお知らせ

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/joho/soshiki/anzen/yakumu/oshirase/index.html

３ 実施内容

  （１）医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（以下「医薬品医療機器

    等法」という。）第６６条（医薬品等の広告に関する規制）及び医薬品等適正広告基準の解説

 （２）いわゆる健康食品、美容・健康器具の広告に関わる医薬品医療機器等法第６８条上の留意点

 （３）最近の広告違反事例

 （４）その他（質疑応答）

４ その他

  ライブ配信中に、質疑応答を行う予定です。

詳細については、上記２のページをご確認ください。

５ 問合せ先

  東京都福祉保健局健康安全部薬務課監視指導担当 白川、辻

電話：０３－５３２０－４５１２